ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND - TD                                        Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

V/v trả lời đơn kiến nghị
của ông Lâm Văn Công

Kính gửi: Ông Lâm Văn Công

  (Địa chỉ: Thôn Hải Đông, xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn)

Thời gian gần đây ông Lâm Văn Công ở thôn Hải Đông, xã Nhơn Hải, thành

phố Quy Nhơn thường xuyên đến UBND tỉnh gửi đơn kiến nghị yêu cầu xem xét

hoàn cảnh gia đình ông thuộc diện chính sách, đông nhân khẩu (20 nhân khẩu), không

còn chỗ ở nào khác trên địa bàn (đang ở nhà thuê), giải quyết cho hộ gia đình ông 01
lô đất ở tại xã Nhơn Hải, có thu tiền sử dụng đất, để hộ gia đình ông sớm ổn định cuộc
sống, do ảnh hưởng Dự án xây dựng Khu tái định cư vùng thiên tai xã Nhơn Hải,
thành phố Quy Nhơn.

Trường hợp ông Lâm Văn Công trước đây khiếu nại liên quan đến nguồn gốc,
quá trình sử dụng đất và việc tái định cư do UBND thành phố Quy Nhơn thu hồi đất
của hộ gia đình ông tại thôn Hải Đông, xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn để xây
dựng Khu tái định cư vùng thiên tai, xã Nhơn Hải. Việc khiếu nại của ông Lâm Văn
Công được UBND xã Nhơn Hải giải quyết tại Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày

22/10/2019 và UBND thành phố Quy Nhơn giải quyết tại Quyết định số 1062/QĐ-

UBND ngày 06/3/2020. Tuy nhiên ông Lâm Văn Công không đồng ý, liên tục có
đơn khiếu nại đến UBND tỉnh.

Để rà soát, giải quyết vụ việc của ông Lâm Văn Công, Chủ tịch UBND tỉnh
giao Thanh tra tỉnh kiểm tra đề xuất. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, đề xuất và kết quả
đối thoại với ông Lâm Văn Công vào ngày 25/5/2023, UBND tỉnh ban hành Văn
bản số 3688/UBND-TD ngày 07/6/2023 về việc trả lời đơn kiến nghị của ông Lâm
Văn Công “Việc kiến nghị của ông Lâm Văn Công đã được Chủ tịch UBND thành
phố Quy Nhơn giải quyết, trả lời tại Văn bản 4239/UBND-TD ngày 06/12/2022 với
nội dung không công nhận nội dung kiến nghị của ông Lâm Văn Công là đúng quy
định….Do đó Chủ tịch UBND tỉnh không đặt vấn đề xem xét lại đơn của ông”. Tuy

nhiên, xét thấy điều kiện hoàn cảnh gia đình khó khăn về chỗ ở (không còn chỗ ở
nào khác), UBND tỉnh giao UBND thành phố Quy Nhơn kiểm tra, rà soát điều kiện
hoàn cảnh hộ ông Lâm Văn Công, giải quyết chính sách an sinh xã hội cho hộ ông
Lâm Văn Công theo quy định của pháp luật.

Ngày 18/8/2023, UBND thành phố Quy Nhơn có báo cáo số 359/BC-UBND

việc giải quyết đơn kiến nghị của ông Lâm Văn Công “Ông Lâm Văn Công không

đồng ý với chủ trương chính sách giải quyết an sinh xã hội của UBND thành phố

19 107763

Quy Nhơn tạo điều kiện mua nhà ở xã hội”. Nay, ông Lâm Văn Công tiếp tục có đơn
kiến nghị với nội dung c  đã được các cơ quan có thẩm quyền giải quyết đúng quy
định. Yêu cầu ông Lâm Văn Công chấp hành và nghiêm túc thực hiện các kết luận
giải quyết của cơ quan có thẩm quyền./.

Chủ tịch UBND tỉnh thông báo và trả lời cho ông Lâm Văn Công để biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Ban Nội chính tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;

- VP. Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- CVP. PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn;

- Lưu: VT, HSVV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tự Công Hoàng